
Ekspertinė diskusija 
“Kokybės užtikrinimas skaitmeniniais 

ženkliukais paremtose mokymosi 

pripažinimo sistemose”
25.09.2024



13:00 VILNIUS TECH rektoriaus prof. dr. Romualdo Kliuko sveikinimas 

13:10 Programos pristatymas, susipažinimas

13:30 “Kokybės ženklas skaitmeniniais ženkliukais paremtoms pripažinimo 

sistemoms”. VšĮ Awero vadovas Laimonas Ragauskas 

14:00 “Kodėl kokybė svarbi mokymosi pripažinimo sistemose?” VILNIUS TECH 

mokslininkė Dr. Ingrida Leščauskienė

14:30 Kavos pertraukėlė

14:45 Pažintis su Lietuvoje veikiančiomis organizacijomis, naudojančiomis Atvirus 

skaitmeninius Ženkliukus (ang. Open Badges) mokymosi pripažinimui. 

15:15 Panelinė diskusija “Kaip stiprinti mokymosi ir pripažinimo ekosistemą 

Lietuvoje?”

15:50 Renginio apibendrinimas

16:00 Renginio pabaiga

Programa



Ženkliukų Kokybės 
Standartas

Quality Label for Badge Recognition

Laimonas Ragauskas

VšĮ AWERO, Mokymosi Miestų Tinklas



Kas yra skaitmeniniai Atvirieji 
Ženkliukai (ang. Open Badges)?

Kas yra Ženkliukų Kokybės 
Standartas (Quality Label for Badge 
Recognition)

01

02

Kaip jį gauti? 03



Kas yra Atvirieji Ženkliukai?

Atvirieji Ženkliukai yra skaitmeninis standartas mokymosi pasiekimų 
vertinimui ir pripažinimui. Tai yra mikro-sertifikatai, parodantys interesus, 
tobulėjimą, gebėjimus, narystę ir t.t.
Ženkliukų standartą pasauliui pasiūlė Mozilla fondas 2011 m. 
Europoje mūsų platforma ženkliukų kūrimui ir išdavimui veikia nuo 2013 m. 

Kiekvienas ženkliukas turi paveiksliuką, kuriame yra įrašomi duomenys apie:
● gavėją
● išdavėją (organizaciją)
● pasiekimus
● išpildytus kriterijus
● pateiktus pasiekimų įrodymus
● Ir daugiau...

https://www.badgecraft.eu/lt/open-badges

https://www.badgecraft.eu/lt/open-badges


Kas yra Atvirieji Ženkliukai?

Ženkliukus išduodančių organizacijų kiekis ir gautų ženkliukų kiekis nuolat 
auga. Duomenys tik  iš 13 platformų (iš 56 identifikuotų platformų)

© Credential Engine 2022 m.duomenys



Kodėl organizacijos renkasi naudoti skaitmeninius Atviruosius 
Ženkliukus?

Patikimumas - visa informacija patenka į ženkliuko meta-duomenis

Sertifikatai remiasi realiais mokymosi rezultatais - visi pasiekimai atsispindi 
ženkliukuose ir automatiškai persikelia į verifikuotą sertifikatą

Lengva valdyti duomenis - galima matyti kas ir kiek ženkliukų gavę, kas 
pradėjo veiklas, kas gavo sertifikatus ir t.t. 

Galimybė suteikti vertingą pripažinimą už svarbius pasiekimus tiems, kas 
galbūt dar niekada nėra gavę tokio pripažinimo. 

Globaliai žinomas techninis standartas, kurį atpažįsta vis daugiau 
organizacijų bei švietimo įstaigų



Besimokantieji
Renka įrodymus apie jiems svarbius pasiekimus 

ir kaupia ženkliukų pavidalo savo portfolio, 
kuriuo gali lengvai dalintis su kitais

Pripažinimo ekosistema

Organizacijos – ženkliukų išdavėjai
Turi įrankius patikimai ir kokybiškai išduoti 
ženkliukus parodančius asmens savybes, 

įgūdžius, narystes, patyrimus. 

Ženkliukų duomenų „naudotojai“
Įmonės ir organizacijos, galinčios suteikti naujas 
galimybes asmenims, turintiems įrodymų apie 

neformaliuoju būdu įgytas kompetencijas ir 
patirtis.



Besimokantieji
Renka įrodymus apie jiems svarbius pasiekimus 

ir kaupia ženkliukų pavidalo savo portfolio, 
kuriuo gali lengvai dalintis su kitais

Pripažinimo ekosistema

Organizacijos – ženkliukų išdavėjai
Turi įrankius patikimai ir kokybiškai išduoti 
ženkliukus parodančius asmens savybes, 

įgūdžius, narystes, patyrimus. 

Ženkliukų duomenų „naudotojai“
Įmonės ir organizacijos, galinčios suteikti naujas 
galimybes asmenims, turintiems įrodymų apie 

neformaliuoju būdu įgytas kompetencijas ir 
patirtis.

Mokymosi galimybių įvairovė

Mokymosi galimybių ir pripažinimo sprendimų prieinamumas

Bendradarbiavimas tarp ekosistemos veikėjų

Atviras duomenų apie pasiekimų judėjimas

Prisitaikomumas – sistema turi atliepti svarbių kompetencijų 
paklausą

Įrankių ir procesų patikimumas. 



Tikslai artimiausiems 
metams

Siekiame įtraukti daugiau sektorių ir kartu 
kurti mokymosi ir pasiekimų pripažinimo 
ekosistemą

Siekiame didinti pasitikėjimą neformaliuoju 
ugdymu ir atviraisiais ženkliukais

Siekiame užtikrinti pripažinimo proceso 
kokybę 



Nuo ženkliukų 
kiekybės link kokybės 

ir link kokybės 
standarto

54+ platforms

https://global.cityoflearning.eu/help/cities-of-learning/locations-for-cities-and-regions-of-learning-worldwide


Kodėl pradėjome 
kurti ženkliukų 

kokybės 
standartą?

Norėdami sėkmingai pripažinti 
asmeninius ar socialinius įgūdžius, 
įgytus neformaliuoju būdu, turime 

užtikrinti ženkliukais paremto 
pripažinimo proceso patikimumą ir 

kokybę



Strategijos01
Projekto metu sukūrėme 6 nacionalines ženkliukais 
paremto pripažinimo strategijas. Čia galite susipažinti su 
strategija Lietuvai

Vieną bendrą strategiją – Europos lygmeniu

Strategijose numatėme įvairių sektorių įsitraukimą 
pripažinimo ekosistemos kūrimui







Kokybės 
Standartas

02
Projekto metu kūrėme bandomąją versiją

Ją išbandėme su ribotu kiekiu organizacijų

Šiuo metu pristatome platesnei visuomenei

Kviečiame ženkliukus naudojančias organizacijas teikti 
paraiškas kokybės standarto gavimui



Įvadas

Trumpoje įžangoje paaiškinama, kas
yra kokybės standartas, kokia jo
reikšmė ir ką galima rasti šioje
santraukoje.

Kas
Kas gali gauti (mokymosi paslaugų
teikėjai, išduodantys ženklelius),
išduoti (Mokymosi miestų tinklas) ir
patvirtinti (įvairios
suinteresuotosios šalys iš įvairių
sričių) kokybės standartą.

Kodėl
Kokia jo nauda mokymosi paslaugų
teikėjams ir tinklui? Didesnis
matomumas, pasitikėjimas,
patikimumas, pripažinimas ir
kompetencija darbe su ženkliukais!

Kas
Pagrindiniai kriterijų ir rodiklių,
pagal kuriuos galima gauti Kokybės
standartą, aprašymas ir pagrindiniai
praktiniai žingsniai, kuriuos reikia
atlikti (pvz., mokymosi grojaraštis).

Kaip

Išsamiau apie tai, kaip vertinamos
paraiškos ir kaip užtikrinama atitiktis
kokybės standarto standartams jo
galiojimo laikotarpiu.

Dokumentai

Pagrindinių šaltinių apie standartą
sąrašas (ir nuorodos į juos), pvz.,
paraiškos forma, mokymosi
grojaraštis, interneto svetainė ir kt.

Ženkliukų Kokybės Standarto vadovas

https://badgequalitylabel.net/


Ženkliukų kokybės standarto kriterijai

Formalūs kriterijai
● Registracija vienoje iš „Awero“ 

skaitmeninių platformų, pvz., „Cities of
Learning“, „Badgecraft“ ar kt.

● Patvirtinto organizatoriaus paskyra 
platformoje

● Mokymosi miestų tinklo vertybių 
laikymasis

● Aktyvus atvirųjų ženkliukų naudojimas 
pasiekimų pripažinimui bent šešis 
mėnesius.

01 Kokybiniai kriterijai
● Kompetencija kokybiškų ženkliukų 

kūrimo ir įgyvendinimo srityje

● Organizacijos geroji praktika 
kokybiškų ženkliukų išdavimo ir 
įgyvendinimo srityje

● Specialaus Kokybės standarto 
internetinio kurso baigimas.

● Kokybės užtikrinimo ir gerinimo 
planas ateinantiems trejiems 
ženkliukų naudojimo metams 

02



Kaip gauti 
Kokybės standartą

03
Išreikšti norą gauti standartą qualitylabel@learningcities.net

Pabaigti trumpą internetinį kursą apie standartą

Užpildyti paraišką

Gauti teigiamą įvertinimą apie atitikimą standarto 
kriterijams

Gauti ženkliuką-sertifikatą bei vizualų kokybės standarto 
atvaizdavimą platformoje

mailto:qualitylabel@learningcities.net


Kauno Technologijos 
Universitetas

VILNIUS TECH
Ženkliukai kompetencijų tobulinimui ir 
pripažinimui

1

2

3

4

5

6

Ženkliukų naudojimo praktikos

Mykolo Romerio universitetas
Platforma ir ženkliukai 
mikrokredencialų įgijimui

Ženkliukai neformaliojo mokymosi 
pripažinimui ir kompetencijų aplanko 
formavimui

AWERO, Vilnius – mokymosi 
miestas
Atvirieji Ženkliukai 101 ir Ženkliukų 
pripažinimo strategija

Bendrabūtis22
Savanorystėje įgytų kompetencijų 
pripažinimas ir savanorystės platforma

Vilniaus Antakalnio atviras 
jaunimo centras „Žalianamis”
Ženkliukai savanorių įsitraukimui, 
motyvacijai ir pasiekimų pripažinimui



O kas po renginio? 

Laukiame paraiškų kokybės standartui 
gauti iš tų, kurie jau dirba su ženkliukais

Laukiame kvietimų susitikti kas nori 
pradėti dirbti su ženkliukais arba pasileisti 
savo platformą



Bendradarbiaukime
Laimonas Ragauskas
laimonas@awero.org

www.awero.org 

http://www.awero.org/

